concesión de una subvención nominada a favor de la Federación Deportiva Canaria de Colombofilia, con CIF  

G35379718, con destino a financiar los gastos de gestión, proyectos, tecnificación y los desplazamientos a 

competiciones deportivas oficiales, expuesta en la previsión de ingresos y gastos, por un importe de catorce mil 

trescientos setenta y dos euros (14.372,00 €). 

Tercero.- Con fecha 7 de marzo del 2024, don José María Capel Cabrera, en calidad de Presidente de la 

Federación Deportiva Canaria de Esgrima presentó en el registro electrónico de la Consejería de Educación, 

Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, la solicitud y el resto de documentación necesaria para la

[...]

de una subvención nominada, a favor de la Federación Deportiva Canaria de Rugby, con CIF G35415868, con 

destino a financiar los gastos de gestión, proyectos, tecnificación y los desplazamientos a competiciones 

deportivas oficiales, expuesta en la previsión de ingresos y gastos, por un importe de diecisiete mil euros 

(17.000,00 €). 

Sexto.- Con fecha 8 de febrero de 2024, don Carlos Efraín Santana Benítez, en calidad de Presidente de la 

Federación Deportiva Canaria de Tiro con Arco presentó en el registro electrónico de la Consejería de Educación, 

Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, la solicitud y el resto de documentación necesaria para la

[...]

concesión de una subvención nominada, a favor de la Federación Deportiva Canaria de Tiro con Arco, con CIF 

G38376349, con destino a financiar los gastos de gestión, proyectos, tecnificación y los desplazamientos a 

competiciones deportivas oficiales, expuesta en la previsión de ingresos y gastos, por un importe de veinte mil 

treinta y tres euros (20.033,00 €). 

Séptimo.- Con fecha 27 de febrero de 2024, don Carlos Javier Sánchez Jorge, en calidad de Presidente de la 

Federación Deportiva Canaria de Pesca y Casting presentó en el registro electrónico de la Consejería de 

Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, la solicitud y el resto de documentación

[...]

necesaria para la concesión de una subvención nominada, a favor de la Federación Deportiva Canaria de Pesca 

y Casting, con CIF G38376091, con destino a financiar los gastos de gestión, proyectos, tecnificación y los 

desplazamientos a competiciones deportivas oficiales, expuesta en la previsión de ingresos y gastos, por un 

importe de veintidós mil quinientos cuarenta euros (22.540,00 €). 

Octavo.- Con fecha 20 de febrero de 2024, don Jonatan Valentín Sierra, en calidad de Presidente de la 

Federación Deportiva Canaria de Caza presentó en el registro electrónico de la Consejería de Educación, 

Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, la solicitud y el resto de documentación necesaria para la

[...]

concesión de una subvención nominada, a favor de la Federación Deportiva Canaria de Caza, con CIF 

V38358115, con destino a financiar los gastos de gestión, proyectos, tecnificación y los desplazamientos a 

competiciones deportivas oficiales, expuesta en la previsión de ingresos y gastos, por un importe de veintidós 

mil quinientos setenta y seis euros (22.576,00 €). 

Noveno.- Consta en el expediente informe favorable de fecha 25 de marzo de 2024 de la Dirección General de 

Asuntos Europeos, al ser compatible con la normativa europea de la competencia. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- Corresponde al titular del Departamento, la competencia para dictar la Orden de concesión, a tenor